
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2022 № 110

ст. Шелковская

Об утверждении дизайн-проектов 
благоустройства общественных территорий 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации Шелковского 
муниципального района от 29.09.2017 года № 107 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Формирование современной городской 
среды в Шелковском муниципальном районе на 2018-2024 годы» (в ред. 
постановлений от 15.02.2021 г. № 22, от 23.09.2022 г. № 77), Уставом 
Шелковского муниципального района администрация Шелковского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн-проект строительства пешеходной зоны по ул. 
Калинина в ст. Шелковская Шелковского района Чеченской Республики 
согласно приложению 1.

2. Утвердить дизайн-проект строительства спортивной площадки по 
ул. Ветеранов в с. Бурунское Шелковского района Чеченской Республики 
согласно приложению 2.

3. Утвердить дизайн-проект строительства пешеходной зоны по ул. 
Орджоникидзе в ст. Бороздиновская Шелковского района Чеченской 
Республики согласно приложению 3.

4. Утвердить дизайн-проект строительства пешеходной зоны по пер. 
Школьный в ст. Старо-Щедринская Шелковского района Чеченской 
Республики согласно приложению 4.



2

5. Утвердить дизайн-проект строительства спортивной площадки по 
ул. Маяковская в ст. Бороздиновская Шелковского района Чеченской 
Республики согласно приложению 5.

6. Опубликовать настоящее постановление в Шелковской районной 
газете «Терская новь» и разместить на официальном сайте администрации 
Шелковского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Шелковского муниципального 
района Ш.В. Арсункаева.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации А.М. Бугаев



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Шелковского муниципального района 
от «28» ноября 2022 г. № 110

Дизайн-проект строительства пешеходной зоны по адресу: Чеченская Республика, Шелковской р-н, ст. Шелковская, ул.
Калинина

Проектируемый объект



4



5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики 
от «28» ноября 2022 г. № 110

Дизайн-проект строительства спортивной площадки в с. Бурунское, ул. Ветеранов Шелковского района Чеченской Республики



6

Проектируемый объект



7



8

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики 
от «28» ноября 2022 г. № 110

Дизайн-проект строительства пешеходной зоны по ул. Орджоникидзе в ст. Бороздиновская Шелковского
района Чеченской Республики



9

Проектируемый объект



10

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики 
от «28» ноября 2022 г. № 110

Дизайн-проект строительства пешеходной зоны по пер. Школьный в ст. Старо-Щедринская Шелковского района Чеченской
Республики



11

Проектируемый объект



12

Дизайн-проект строительства спортивной площадки в ст. Бороздиновская, ул.
Республики

Проектируемый объект

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики 
от «28» ноября 2022 г. № 110

Маяковская, Шелковской район Чеченской



13


